COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE COMBATE ÀS DROGAS

                         REQUERIMENTO Nº  , 2011
                          (Deputado Aureo e Felipe Bornier)

Solicita que sejam convidados o Ex- Presidente da
República do Brasil, o Senhor Fernando Henrique
Cardoso, e o Doutor médico Elisaldo Carlini,
especialista em Drogas – Unifesp, para participar
de audiência pública nesta Comissão e contribuir
com informações pertinentes ao combate as
drogas.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que sejam convidados

o Ex- Presidente da República do Brasil, o Senhor Fernando Henrique Cardoso e o Doutor,

médico Elisaldo Carlini especialista em Drogas – Unifesp, para participar de audiência

pública nesta Comissão e contribuir com informações pertinentes ao combate às drogas.

JUSTIFICATIVA

  Considerando – se os conhecimentos de ambos os Senhores citados: o Ex-

Presidente da República do Brasil, o Senhor Fernando Henrique Cardoso, por conhecer

a fundo o problema no Brasil e o Doutor, médico Elisaldo Carlini especialista em

Drogas – Unifesp, por seu notável saber na área e também por ser ele o representante do

Brasil nas comissões de combate as Drogas da organização social da Saúde e das Nações

Unidas.

Sala da Comissão,  01    de  junho de 2011

Deputado Aureo